
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 100  ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ №100) 

 

 

Н А К А З 

 

01.09.2023         м. Харків        № 48 

 

Про організацію та координацію роботи 

щодо запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству 

за ознакою статі в закладі освіти 

у 2023/2024 навчальному році 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про запобігання та 

протидію домашньому насильству» (зі змінами), «Про охорону дитинства», 

«Про ратифікацію Конвенції Ради Європи про запобігання насильству 

стосовно жінок і домашньому насильству та боротьбу із цими явищами», 

Державної соціальної програми запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 року, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 24.02.2022 № 145, 

Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та 

протидії домашньому насильству і насильству за ознаками статті, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 658 

(зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 

1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, 

реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних 

працівників із іншими органами та службами», постанови Кабінету Міністрів 

України від 28.07.2021 № 775 «Про внесення змін до порядку забезпечення 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 

у тому числі постраждалих від жорстокого поводження», листів Міністерства 

освіти України від 10.11.2022 № 4/3250-22 «Щодо захисту дітей від 

сексуальної експлуатації та сексуального насильства», від 16.08.2023 № 

1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах 

загальної середньої освіти», від 18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні 

рекомендації щодо запобігання та протидії насильству», від 30.10.2018 № 

1/9-656 «Про перелік діагностичних методик щодо виявлення та протидії 

домашньому насильству відносно дітей», від 30.05.2022 №1/5735-22 «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству в умовах воєнного стану в 



2 

 

Україні», від 21.08.2023 № 1/12492-23 «Про пріоритетні напрями роботи 

психологічної служби у системі освіти у 2023/2024 навчальному році», 

наказу Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради від 28.08.2023 № 54 «Про Про організацію та координацію 

роботи щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству 

за ознакою статі в закладах освіти у 2023/2024 навчальному році», з метою 

організації якісної роботи в закладі освіти щодо запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Заступника директора з навчально-виховної роботи  Лагоржевську А.П. 

призначити уповноваженою  особою,  що здійснює заходи у сфері 

запобігання протидії насильству. 

 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Лагоржевській А.П.: 

2.1. Організувати своєчасне та якісне виконання методичних рекомендацій 

щодо виявлення, реагування на випадки насильства. 

Упродовж  2023/2024 навчального року  

2.2. Формувати у здобувачів освіти ціннісні життєві навички щодо 

кримінальних правопорушень, вживання психотропних і наркотичних 

речовин. 

                                                  Упродовж  2023/2024 навчального року 

2.3. Інформацію про проведену роботу подавати до центру освітніх 

технологій Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради.  

Упродовж  2023/2024 навчального року  

2.4. Своєчасно висвітлювати на офіційному сайті закладу освіти інформацію 

про проведені заходи. 

Після проведення заходу 

2.5. Координувати хід виконання шкільного плану заходів щодо протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 

3. Затвердити план заходів щодо запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі в учнівському середовищі у 

2023/2024 навчальному році (додаток 1).  

 

4. Лисицькій Л.А., секретарю-друкарці, розмістити даний наказ на сайті  

закладу освіти. 



3 

 

До 05.09.2023 

 

5.  Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Слинька Д.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лагоржевська 

 

 

 

Додаток 1 

 



4 

 

 

 

ПЛАН 

заходів щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству 

за ознакою статі в закладі освіти  

 у 2023/2024 навчальному році  

 
№ 

з/п 

Зміст заходу Термін Відповідальний за 

виконання 

1.  Організувати проведення тематичних уроків, 

годин спілкування, занять з елементами тренінгу 

«Скажемо насильству Ні!». 

Листопад-

грудень 2023 

року 

практичний 

психолог, 

соціальний педагог  

2.  Організувати оформлення в бібліотеці 

інформаційних куточків, тематичних виставок та 

експозиційної літератури з питань профілактики 

домашнього насильства. 

Упродовж 

2023/2024 

року 

Шевцова Н.В. 

3.  Організувати проведення виховних годин, 

профілактичних бесід, годин спілкування щодо 

запобігання домашнього насильства насилля, 

«Діємо проти насильства: важливо знати 

кожному», «Не допускай насилля над ближнім 

тощо. 

Упродовж 

2023/2024 

року 

Лагоржевська 

А.П.; 

класні керівники 

4.  Сприяти проведенню з учнями тренінгових занять, 

годин спілкування щодо запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою 

статі. 

Упродовж 

2023/2024 

року 

Класні керівники, 

практичний 

психолог, 

соціальний педагог 

5.  Організувати проведення батьківських зборів з 

питань попередження домашнього насильства. 

Упродовж 

2023/2024 

року 

Лагоржевська 

А.П.; 

класні керівники 

6.  Організувати проведення конкурсів та виставок 

малюнків, стіннівок, плакатів на 

антинасильницьку тематику тощо. 

Упродовж 

2023/2024 

року 

Лагоржевська 

А.П.; 

класні керівники 

7.  Організувати проведення тренінгів, семінарів, 

практикумів, круглих столів з учасниками 

освітнього процесу з метою формування навичок 

ненасильницького  спілкування. 

Упродовж 

2023/2024 

року 

Практичний 

психолог, 

соціальний педагог 

 


